1
РФ, 428000, г. Чебоксары, пр. И. Яковлева, дом 5, факс (8352) 62 38 74
телефон отдела маркетинга: (8352) 39 50 88, 39 58 11, 55 52 65, 39 50 30, 62 38 83
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ
ЧАСТОТЫ
СЕРИИ ЭПВ-V
2

cеть 525—690 B, 50/60 Гц, 3~, преобразователи частоты напольного исполнения
* Максимальная температура окружающей среды + 35˚C
Условное обозначение
ЭПВ-VS
– Электропривод векторный ЭПВ-VS;
– Номинальный ток: максимальный длительный ток устройства при 40°С , например, 0007=7А
– Номинальное напряжение сети переменного тока (3-фазное): 2 – 208…240 В; 5 – 380…500 В; 6 – 525…690 В;
– Панель управления: А – стандартная буквенно-цифровая; В – без панели; G – графический дисплей;
– Класс защиты: 2 – IP21; 5 – IP54;
– Класс излучения ЭМС EN 61800-3:
 Н – 1-ая зона, огранич. распр., 2-я зона,  категория С2;
 T - для IT-сетей, категория С4 низкий ток заземления (применяется в IT сетях;
 L - 2-ая зона, категория С3;
 C - 1-ая зона, неогранич. распр., 2-ая зона, категория С1;
– Элементы торможения: 0 – без тормозного прерывателя; 1 – встроенный тормозной прерыватель;
 2 – встроенный тормозной прерыватель и резистор;
– Модификация аппаратной части (силовой блок, лакирование плат, прочие);
– Платы ввода/вывода, устанавливаемые на заводе (слот A, B, C, D и E):
 С3 – плата адаптера  Profibus OPT-C3 (слот Е); 00 – плата не установлена (слот D);
 00 – плата не установлена (слот C); A1 – базовая плата ввода/вывода ОРТ-А1 (слот А);
 А2 – базовая плата релейных выходов ОРТ-А2 (слот В);
 А3 – базовая плата ввода/вывода ОРТ-А3 (слот А) с термисторным входом.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
МОДУЛЬ УПРАВЛЕНИЯ ЭПВ-VS
Преобразователь ЭПВ-VS  не содержит фиксированного
набора входов или выходов. Пользователь может
самостоятельно выбрать требуемую конфигурацию,
установив необходимые платы (см. таблицу) в пять
слотов преобразователя (A, B, C, D и E).
По умолчанию преобразователи ЭПВ-VS комплектуются
платами OPT-A1 и OPT-A2.  В  случаях, где обязательным
требованием является наличие термисторного входа с
двойной гальванической изоляцией, преобразователи
могут комплектоваться платами OPT-A1 и OPT-
A3. Вставляемые в разъемы платы ввода/вывода
автоматически идентифицируются.
Съемные клеммные соединения, а также краткая
инструкция на передней панели помогают ускорить
подключение. ЭПВ-VS может быть легко адаптирован
к любым требованиям эксплуатации, что выгодно
отличает данные преобразователи  от оборудования
других производителей.
Блок управления может подключаться к внешнему
источнику питания +24 В, что позволяет обеспечить
бесперебойное управление даже при отключении
сетевого напряжения (например, для поддержания
канала связи по Fieldbus, управления другими
устройствами или параметрирования).
тип
платы слот тип сигнала
A B C D E DI DO       DI
DO
AI